



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 000005/2025

Processo: 000023 / 2025

Termo N° 000020/2025

Empresa: PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA

CNPJ: 35.865.938/0001-59

Endereço: AVENIDA Rua Helena Paludeto Iori, 388 - Jardim Alto do Silveiras - Birigui - SP - CEP: 16202486

Aos 09/07/2025, a empresa PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico N° 000005/2025.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote		00004 - 04			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003158	LANTERNA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO UV FLUORESCÊNCIA com lâmpada de emissão de radiação uv de onda longa (365nm), 6w de potência; utilizada na forma portátil ou acoplada em gabinetes de observação; comprimento de onda: bulbo de 365 nm; 6 watts; 110/220 volts; dimensão da lanterna: 08x07x25cm; corpo de metal com pintura eletrostática; cabo de alimentação - plug padrão nema 2p+t nbr6147. UN BOITTON	7,000	BOITTON	1.720,00	12.040,00
Valor Total do Lote:					12.040,00

Lote		00009 - 09			
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003163	COMPARADOR COLORÍMETRICO PARA ANÁLISE DE PH EM AMOSTRAS DE ÁGUA seguintes características: análise de ph pelo método azul de bromotimol com disco comparador colorimétrico; faixa de análises de 5,5 a 8,5; leitura de 0,1 em 0,1; acompanha: solução indicadora de azul de bromotimol para realização de no mínimo 200 testes; cubetas para realização das análises; bolsa/maleta para transporte; manual de instruções em português. UN DELLAB	23,000	DELLAB	1.050,00	24.150,00
Valor Total do Lote:					24.150,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



Lote 00011 - 11					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003165	COMPARADOR COLORIMÉTRICO PARA ANÁLISE DE CLORO RESIDUAL LIVRE amostras de água, com as seguintes características: análise de cloro residual livre pelo método dpd, com disco comparador colorimétrico; disponível em duas faixas de leitura: de 0 a 0,7 mg/l (menor leitura 0,02 mg/l) e de 0,0 a 3,5 mg/l (menor leitura 0,1 mg/l). acompanha: cubetas de vidro marcação 5 e 10 ml, pacote com 6 unidades; cubetas de plástico com tampa, pacote com 4 unidades; reagente dpd para realização de 100 testes de cloro residual livre; reagente dpd para realização de 100 testes de cloro residual total;bolsa/maleta para transporte; manual de instruções em português. UN DELLAB	33,000	DELLAB	1.350,00	44.550,00
Valor Total do Lote:					44.550,00

Lote 00016 - 16					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003170	MICROPIPETA MONOCALNAL DE VOLUME VARIÁVEL DE 0,2-20?L, PRECISÃO DE 99,7% (EM 1000?L) formato anatômico e estrutura totalmente em plástico abs resistente, câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta. ejedor automático de ponteiros pistão interno em aço inoxidável polido. totalmente autoclavável ou parte inferior removível para que possa ser autoclavada. com calibração, certificado de calibração e manual de instruções em português UN KASVI	3,000	KASVI	331,00	993,00
Valor Total do Lote:					993,00

Lote 00017 - 17					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003171	MICROPIPETA MONOCALNAL DE VOLUME VARIÁVEL DE 10-100?L, PRECISÃO DE 99,7% (EM 1000?L) formato anatômico e estrutura totalmente em plástico abs resistente, câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta. ejedor automático de ponteiros pistão interno em aço inoxidável polido. totalmente autoclavável ou parte inferior removível para que possa ser autoclavada. com calibração, certificado de calibração e manual de instruções em português UN KASVI	2,000	KASVI	375,00	750,00
Valor Total do Lote:					750,00

Lote 00018 - 18					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003173	MICROPIPETA MONOCALNAL DE VOLUME VARIÁVEL DE 20-200?L, PRECISÃO DE 99,7% (EM 1000?L) formato anatômico e estrutura totalmente em plástico abs resistente, câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta. ejedor automático de ponteiros pistão interno em aço inoxidável polido. totalmente autoclavável ou parte inferior removível para que possa ser autoclavada. com calibração, certificado de calibração e manual de instruções em português UN KASVI	3,000	KASVI	350,00	1.050,00
Valor Total do Lote:					1.050,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**



Lote 00019 - 19					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003174	MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME VARIÁVEL DE 1000-10000?L, PRECISÃO DE 99,7% (EM 1000?L) formato anatômico e estrutura totalmente em plástico abs resistente, câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta. ejetor automático de ponteiros pistão interno em aço inoxidável polido. totalmente autoclavável ou parte inferior removível para que possa ser autoclavada. com calibração, certificado de calibração e manual de instruções em português UN KASVI	3,000	KASVI	321,61	964,83
Valor Total do Lote:					964,83

Lote 00026 - 26					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003181	BLOCO DIGESTOR DE DQO deve possuir bloco de alumínio com capacidade mínima para 25 tubos de 16 mm. painel digital para controle de temperatura. atingir e estabilizar a temperatura em 150°C com grau de precisão de +/- 1°C. apresentar temporizador digital programável com desligamento automático do aquecimento ao final do tempo programado. gabinete em aço carbono com tratamento anti-corrosivo e pintura eletrostática. potência 450watts. tensão 220 volts. deve acompanhar fusível extra, manual de instruções em português e termo de garantia mínima de 1 ano UN CIENLAB	1,000	CIENLAB	3.720,00	3.720,00
Valor Total do Lote:					3.720,00

Lote 00029 - 29					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003184	ANALISADOR CHECKER DE COR PARA ANÁLISE DE ÁGUA faixa: 0 a 500 g/l pcu, resolução: 5 pcu exatidão: ±10 pcu ±5% de leitura a 25 °c, fonte de luz: led a 470 nm, detector de luz: fotocélula de silício, método: adaptação do método colorimétrico de cobalto platina dos métodos padrão para exame de água e efluentes, 21ª edição. ambiente: 0 a 50 °c (32 a 122 °f); max. 95% rh sem condensação bateria: 1 pilha aaa 1.5v. garantia do fornecedor de 12 meses. manual de instruções em português. UN AKSO	25,000	AKSO	670,00	16.750,00
Valor Total do Lote:					16.750,00

Lote 00040 - 40					
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00003195	COMPARADOR COLORIMÉTRICO PARA ANÁLISE DE CLORO RESIDUAL LIVRE EM AMOSTRAS DE ÁGUA seguintes características: análise de cloro residual livre pelo método orto-tolidina, com disco comparador colorimétrico; disponível nas concentrações entre 0,0 a 3,5 mg/l. contém : porta cubas para duas cubetas . filtro de alta sensibilidade, para homogeneização de luz. prisma ótico de junção de imagem . porta disco intercambiável, para uso com discos colorimétricos de vários parâmetros. leitura frontal. acompanha: 2 cubetas calibradas, com percurso ótico de 13,5mm. bolsa/maleta para transporte. UN DELLAB	4,000	DELLAB	1.080,00	4.320,00
Valor Total do Lote:					4.320,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO**



**PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL
LTDA
LICITANTE**

**PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**